R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1122

SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO o requerimento que fiz, em anexo, pedindo um ponto de Táxi dentro do Campus da UNESP em Rubião Jr.;

CONSIDERANDO que a resposta da Secretaria Municipal de Transporte, em anexo, dizendo que necessita da indicação de área pelas autoridades acadêmicas da Universidade;

CONSIDERANDO que reafirmo que há necessidade de reservar um local para que este serviço seja oferecido, principalmente próximo do Hospital das Clínicas do Campus de Rubião Jr.,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor PROF. DR. LUIZ CARLOS VULCANO, Presidente do GAC - Grupo Administrativo do Campus da UNESP, solicitando que informe  a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de criar um local apropriado para estacionamento de veículos utilizados como táxi em um local próximo do Pronto-Socorro do Hospital das Clínicas da UNESP, onde se concentra um grande número de pessoas, pacientes e seus acompanhantes, que necessitam de um transporte imediato.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de outubro de 2011.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT

R E Q U E R I M E N T O  Nº.  537

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que nas proximidades do Pronto Socorro da Unesp, no Campus de Rubião Júnior, não existe ponto de táxi;

CONSIDERANDO que muitas pessoas fazem tratamento no Hospital das Clínicas ou são acompanhantes dos pacientes e em muitos casos precisam com urgência de um transporte imediato, não tendo tempo para esperar o transporte coletivo;

CONSIDERANDO que há necessidade de reservar um local apropriado para que alguns veículos utilizados como táxi possam estacionar enquanto aguardam passageiros nessa localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe  a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de criar um local apropriado para estacionamento de veículos utilizados como táxi em um local próximo do Pronto-Socorro do Hospital das Clínicas da Unesp, onde se concentra um grande número de pessoas, pacientes e seus acompanhantes, que necessitam de um transporte imediato.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de maio de 2010.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT